
483

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

TŘÍDÍME ODPAD

Už dávno víme, že papír patří do modrého kontejneru, sklo do zeleného a plasty do kontejneru žlutého. Je třídění
odpadu ale opravdu tak jednoduché? 

Na většině obalů, se kterými se setkáváme, lze nalézt značku složenou ze tří šipek, značící, že výrobek je recyklovatelný:

Součástí tohoto symbolu ale jsou i další informace, jednak někdy číslo v jeho středu, jednak písemný kód pod symbo-
lem. Oboje slouží k určení materiálu, ze kterého je předmět vyroben a radí nám tak, jakým způsobem jej třídit. Výsledek 
pak vypadá takto:

1. Co však jednotlivé zkratky znamenají? To už musíš vymyslet ty. V tabulce spoj název materiálu se zkratkou,
 která se nachází u recyklační značky. Poradíme, že zkratky většinou vycházejí z anglických názvů materiálů.

ZKRATKA MATERIÁLU LÁTKA 

PET polystyren

ALU železo, ocel

FER polypropylen

TEX sklo

GL dřevo

PS textil

FOR hliník

PP pet-láhve



484

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

2. V následujícím přehledu urči, jakým způsobem bys nakládal se zobrazenými výrobky po jejich použití.
 Pomůckou by ti měly být symboly u nich uvedené.

………………………………………………………..…………

……………………………………………………………..…………

……………………………………………………………..…………

3. Najdi recyklační značky na tvé dnešní svačině. Jakým způsobem by se měly její části třídit?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...........................


